Manil.

Magna opulenta, que nescitur cognita.

Hæsten.

Va.

Gregor. Magu.

Quomodo scienter nescit?

1. Paral. 14. Malucud. Alapid.

Ios. Ioseph.

Manil.

Magna opulenta, que nescitur cognita.

Hæsten.

Va.

Varior. Epist. 11. & 12. (quæ prætermittit suo loco Tom. 8. T. 4.) Aufon. Epist. 3. Claudian. in Panegy. Probin. & Olybrij, singulatimque apud Ammian. Marcellin. qui de Probo avo Gloriosi Patris, lib. 27. subdit: Ad Præfecturam prætorianam Probus accitus à Valentiniano Augusto, claritudine generis, & potentia & opum amplitudine cognitus orbi Romano; per quem universum patrimonium sparsa possedit. Prudentius denique lib. 1. Contr. Symmach. v. 636. accinit: Fertur enim ante alios generosus Anicius Urbis

Ammian.

Prudent.

Insignis Benedicti mundi renunciatio.

quit totum orbem. Orbes auti quid in possibile sonant: orbisque auri tantò splendori non dissonant; ut constaret scientia & ignorantia, præ bonorum affluentia: etenim paruit in Benedicti voluntaria abnegatione, quod videbatur impossibile haberi. Habet ut non habeat. Scit quod habet, & habere ignorat: Pluris, divitiarum Deus, pingebatur oculis orbis: Chartar. in Pluton. fol. 191. lun. verò Emblem. 6. asserit, fuisse oculatum. Utrum pro typo Benedicti congruum: igitur si in lumine innuitur scientia, & cæcitate ignorantia; præ copia divitiarum scienter nescivit, & cognoscens non cognovit. Notatur profectò fortunatum opulentia, in tantæ felicitatis ignorantia: igitur cum sciret, quòd ex animo abdicaret; quid præ numero & opulentia nescivit. Alstruit textus. Ecce ego (præmittitur) in paupertate mea præparavi auri talenta, &c. Si aurum est, & aurum pro talenta, similiterque alia preciosa metalla; quo intuitu divitiis paupertatem dicit? Quia quod relinquit & cognoscit & nescit. Datur cordis Benedicti theatrum inter affectum ad Deum & divitiarum fastidium. Non ut habeat, opes haberi sed ut consecret. Non habet, ut habeat, sed tantum ut pro Domino relinquat. Titulo paupertatis decoratur opes, ubi vota in obsequia sunt superiora divitijs. Orbis præ se fertur opulentia; sed cordis Benedicti præ amore celsiora vota: totiusque orbis honoratæ divitiæ nominantur pauperies; quia nihil illi pro Deo videbatur totus orbis. Est inter eos (gloriam, mundique honores fugientes ad gloriam & honorem Deitatis) qui sciens, divitijs reliquisse cognoscit, & qui scienter nescit. Hic omnia reputat nihil; ille aliquid. Scit sciens, qui divitijs arbitrat in obsequium divitijs: scienter nescit, à quo divitijs vocatur propter amorem paupertas; quia quasi nihil despiciet eam, si dederit domus suæ omnem pro dilectione substantiam; Benedictusque cum tanta reliquisse cognoscit, reliquisse tanta nescit (uti paupertatem notans orbis divitijs) quasi respectu dilectionis ita cuncta generosè despexit, quasi si nihil in orbis oblivione reliquisse.